Rua Sebastião Reis, 21 – Flexeiras, Magé - RJ
E-mail: empreendedor@mage.rj.gov.br - Telefone: 21 2317-0230

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA

       Magé, 02 de setembro de 2024.

Memorando nº 296/SMTR/2024.

Da: Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.

Para: Secretaria Municipal de Administração

Assunto: Solicitação (faz).

Senhor Secretário,

 Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar a Vossa

Senhoria, a publicação na imprensa oficial local ou no sítio oficial local a

nomeação dos Conselheiros titulares e suplentes, representantes dos

trabalhadores, empregadores e do Governo, mandato de 02 (dois) anos,

conforme o artigo 3º, § 6º e 7º, artigo 14º, §2º ambos da Resolução nº 890 de 02

de dezembro de 2020.

Entidade Governamental

Nº Nome Membro Entidade

1

Fernando José Assunpção
Cozzollino

Titular Secretaria Municipal de
Trabalho e Renda de Magé

Priscila Ferreira da Silva

Suplente

2

Raquel Vieira Nunes
Teixeira da Costa

Titular Secretaria Municipal de
Serviços Públicos de Magé

Silvio Furtado da Silveira
Sobrinho

Suplente

3

Jéssica da Silva Cardoso
Marcelino

Titular
Gabinete do Prefeito de

Magé Mauro Raphael Cozzolino
Nascimento

Suplente

Entidade Trabalhador

Nº Nome Membro Entidade

1

Luís Eduardo da Silva Sodré  Titular Sindicato dos Servidores
Públicos do Município de

Magé - SISMA
Áurea Celeste Franco de

Barros
Suplente

2 Sônia Aparecida Teixeira da
Silva

Titular  Associação de Pais e Amigos
dos Autistas de Magé -

APAAN Rosangela Santos Ferreira Suplente

3 Ricardo Nolasco de Siqueira  Titular

mailto:empreendedor@mage.rj.gov.br

Rua Sebastião Reis, 21 – Flexeiras, Magé - RJ
E-mail: empreendedor@mage.rj.gov.br - Telefone: 21 2317-0230

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA

Tereza Cristina da Silva
Rodrigues

Suplente  Organização Social
Diversidade Sustentável

Coletiva

Entidade Patronal

Nº Nome Membro Entidade

1 José Gabriel Torres dos
Santos

Titular Associação Comercial,
Empresarial, Industrial e

Agrícola de Magé – ACIAMA Robson da Silva Freitas

Suplente

2 Washington Luiz Alves da
Cruz

Titular Federação das Indústrias do
Estado do Rio de Janeiro -

FIRJAN Elisabete de Carvalho
Abrantes

Suplente

3

Marisete da Silva Carvalho Titular
Instituto Recrearte Antônio Azevedo Carvalho Suplente

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Fernando José Assunpção Cozzolino
Secretário Municipal de Trabalho e Renda

Matrícula: 360992

mailto:empreendedor@mage.rj.gov.br